
UCHWAŁA NR XXXIV/268/2022 
RADY GMINY LICHNOWY 

z dnia 30 marca 2022 r. 

w sprawie zmian w  budżecie gminy Lichnowy na 2022 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4, pkt 9 lit. „c”,„d”, „i”  ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (jednolity tekst: Dz.U. z 2021r. poz.1372), art. 239 w związku z art. 212, art. 214, art. 215, 
art. 219 ust.3, art. 235 ust.1 i 4, art. 236 ust. 1 oraz 3-5, art. 237, art. 242 ust.1, art. 243, art. 258 ust.1 oraz 
art. 264 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2021 r. 
poz.305 z późniejszymi zmianami) oraz art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom 
Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 
państwa.Rada Gminy Lichnowy uchwala, co następuje: 
 
                                                                              § 1 
W Uchwale Nr XXXII/254/2021 Rady Gminy Lichnowy z dnia 28 grudnia 2021 roku w sprawie uchwalenia 
budżetu gminy Lichnowy na 2022 rok wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się dochody budżetu gminy w łącznej wysokości        -  26 366 102,42 zł 
w tym: 

- dochody majątkowe                                        -    4 378 734,00 zł 
w tym: z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków z budżetu Unii Europejskiej                                               -     535 060,00 zł 

- dochody bieżące                                           -  21 987 368,42 zł 
w tym: z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków z budżetu Unii Europejskiej                                               -       838 602,42 zł 
zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały.”. 

2. Ustala się wydatki budżetu gminy w łącznej  wysokości       -      28 826 000,74 zł 
w tym: 

-  wydatki majątkowe                                      -      7 044 109,30 zł 
w tym:  

a) inwestycje i zakupy inwestycyjne                                           -         7 024 201,30 zł 
w tym na programy finansowane z udziałem środków z budżetu  Unii Europejskiej -      799 975,00 zł 

b) zakup i objęcie akcji i działów oraz wniesienie wkładów do spółek prawa handlowego -        19 908,00 zł 

- wydatki bieżące               -     21 781 891,44 zł 
 
W tym:  

a) wynagrodzenia i składniki od nich naliczane                              -       9 542 392,31 zł, 

b) wydatki związane z realizacja zadań statutowych                     -    5 058 723,18 zł 

c) dotacje na zadania bieżące                                              -       827 500,00 zł 

d) wydatki na obsługę długu        -                                              - 152 000,00 zł, 

e) świadczenia na rzecz osób fizycznych -                                   -     5 354 530,03 zł, 

f) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3                              
-      846 745,92 zł 
zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały.” 

2) Załącznik nr 1 otrzymuje brzmienie, jak w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3228F34B-9EDC-464A-A04A-B38F7A79BAB9. Podpisany Strona 1



3) Załącznik nr 2 otrzymuje brzmienie, jak w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały. 

4) § 2 otrzymuje brzmienie : 

„Deficyt budżetu gminy w wysokości 2 459 898,32 zł zostanie pokryty: 

- przychodami pochodzącymi z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym 
budżetu, wynikających z rozliczenia środków określonych w art.5 ust.1 pkt 2 i dotacji na realizację 
programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 8 143,50 zł, 

-  przychodami z tytułu z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 522 720,82 zł, 

-  wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki 
samorządu terytorialnego, wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, 
kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 1 929 034,00 zł.”,;” 

5) § 3 otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się przychody budżetu w wysokości 3 065 901,32 zł zgodnie z załącznikiem nr 3 do 
uchwały. 

2. Ustala się rozchody budżetu w wysokości 606 003,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 3 do uchwały.”; 

6) Załącznik nr 3 otrzymuje brzmienie, jak w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały. 

7) w § 5 dokonuje się następujących zmian: 

1. Pkt 1 otrzymuje brzmienie „ 1. Dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 
i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w wysokości 4 425 971,00 zł.” 

2. Pkt 2 otrzymuje brzmienie „ 2. Wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 
i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w wysokości 4 425 971,00 zł.” 

3. Pkt 4 otrzymuje brzmienie: „Dochody budżetu gminy z tytułu korzystania ze środowiska w wysokości 
7 500,00 zł oraz wydatki związane z realizacją zadań w zakresie ochrony środowiska w wysokości 
8 042,50,00 zł” zgodnie z załącznikiem nr 7 do uchwały. 

4. Pkt 7 otrzymuje brzmienie : „Dochody z tytułu korzystania z zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych w wysokości 60 000,00 zł, wydatki na realizację zadań określonych w programie profilaktyki 
i rozwiązywania problemów alkoholowych w wysokości 70 422,02 zł oraz w programie przeciwdziałania 
narkomanii w wysokości 2 000,00 zł”.  

5. Dokonuje się zmian limitów związanych z realizacją  rocznych zadań inwestycyjnych do wysokości 
1 904 908,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

6. Dokonuje się zmian limitów przedsięwzięć inwestycyjnych ujętych w Wieloletniej Prognozie 
Finansowej do wysokości 5 139 201,30 zł zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej  uchwały.  

7. Dokonuje się zmian wysokości dotacji celowych udzielonych z budżetu gminy zleconych do realizacji 
w drodze umów i porozumień w wysokości 506 500,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały. 

8. Dokonuje się zmian limitów wydatków na finansowanie programów i projektów realizowanych ze 
środków unijnych do wysokości 1 646 720,92 zł zgodnie z załącznikiem nr 8 do niniejszej uchwały. 

8) w § 7 dodaje się pkt 6 w brzmieniu” 

„6. W celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa, upoważnia się Wójta Gminy Lichnowy do”; 

1) dokonania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu gminy Lichnowy, w tym dokonywania 
przeniesień wydatków między działami klasyfikacji budżetowej, 

2) przekazywania uprawnień jednostkom organizacyjnym do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których 
realizacja w roku budżetowym i latach następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działania 
jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3228F34B-9EDC-464A-A04A-B38F7A79BAB9. Podpisany Strona 2



3) dokonywania zmian w planie wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego związanych 
z wprowadzeniem nowych inwestycji lub zakupów inwestycyjnych przez jednostkę, o ile zmiana ta 
nie pogorszy wyniku budżetu tej jednostki.” 
 
                                                                                     § 2 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 
 
                                                                                   § 3 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Anna Grunau-Drążek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3228F34B-9EDC-464A-A04A-B38F7A79BAB9. Podpisany Strona 3



Załącznik do uchwały Nr XXXIV/268/2022 

Rady Gminy Lichnowy 

z dnia 30 marca 2022 r. 

Budżet na rok 2022 
DOCHODY 

KLASYFIKACJA WYSZCZEGÓLNIENIE Plan przed zmianą Zmniejszenia 
( -- ) 

Zwiększenia 
( + ) 

Plan po zmianie 
30.03.2022 

Plan przed zmianą:     26 510 798,42    
 Dochody bieżące     22 137 398,42        397 750,00        253 054,00     21 992 702,42 
 Dochody Majatkowe      4 373 400,00         55 000,00         55 000,00      4 373 400,00 
630 TURYSTYKA      1 425 000,00              0,00          5 399,00      1 430 399,00 
 Dochody bieżące              0,00              0,00          5 399,00          5 399,00 
63095 Pozostała działalność      1 425 000,00              0,00          5 399,00      1 430 399,00 
 Dochody bieżące              0,00              0,00          5 399,00          5 399,00 

0900 Wpływy z odsetki od dotacji oraz płatności : 
wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem 
lub wykorzystaniem z naruszeniem procedur, o 
których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 
nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

             0,00              0,00             65,00             65,00 

6690 
Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji 
oraz płatności dotyczące dochodów majątkowych 

             0,00              0,00          5 334,00          5 334,00 

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA        162 587,00        102 190,00        102 190,00        162 587,00 
 Dochody bieżące        132 587,00         72 190,00         72 190,00        132 587,00 
 Dochody Majatkowe         30 000,00         30 000,00         30 000,00         30 000,00 
75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach 

powiatu) 
       109 590,00        102 190,00        102 190,00        109 590,00 

 Dochody bieżące         79 590,00         72 190,00         72 190,00         79 590,00 
2057 Dotacje celowe w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art.5 ust .3 pkt 
5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego 

             0,00              0,00         72 190,00         72 190,00 

2707 Środki na dofinansowanie własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin), powiatów 
(zwiazków powiatów) , samorządów wojewó 
dztw, pozyskane z innych źródeł 

        72 190,00         72 190,00              0,00              0,00 

 Dochody Majatkowe         30 000,00         30 000,00         30 000,00         30 000,00 
6257 Dotacje celowe w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art.5 ust.3 pkt 5 
lit. a i b, ustawy, lub płatnosci w ramach budżetu 
środków europejskich realizowanych przez jed 

             0,00              0,00         30 000,00         30 000,00 

6287 Środki otrzymane od pozostałych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych na 
finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych 

        30 000,00         30 000,00              0,00              0,00 

756 DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, OD 
OSÓB FIZYCZNYCH I 
OD INNYCH JEDNOSTEK 
NIEPOSIADAJĄCYCH 
OSOBOWOŚCI PRAWNEJ 

     6 376 421,00        285 000,00         40 000,00      6 131 421,00 

 Dochody bieżące      6 376 421,00        285 000,00         40 000,00      6 131 421,00 
75615 Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, 

podatku od czynności cywilno-prawnych, 
podatków i opłat lokalnych od osób pra wnych 
i innych jednostek organizacyjnych 

     2 209 002,00        285 000,00              0,00      1 924 002,00 

 Dochody bieżące      2 209 002,00        285 000,00              0,00      1 924 002,00 
0310 Wpływy z podatku od nieruchomości      1 250 000,00        160 000,00              0,00      1 090 000,00 
0320 Wpływy z podatku  rolnego        930 000,00        125 000,00              0,00        805 000,00 

75616 Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, 
podatku od spadku i darowizn, podatku od 
czynności cywilnoprawnych oraz podat ków i 
opłat lokalnych od osób fizycznych 

     1 680 445,00              0,00         40 000,00      1 720 445,00 

 Dochody bieżące      1 680 445,00              0,00         40 000,00      1 720 445,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3228F34B-9EDC-464A-A04A-B38F7A79BAB9. Podpisany Strona 1



0310 Wpływy z podatku od nieruchomości        450 000,00              0,00         20 000,00        470 000,00 
0320 Wpływy z podatku  rolnego        800 000,00              0,00         20 000,00        820 000,00 

758 RÓŻNE ROZLICZENIA      7 404 483,00         29 210,00         11 549,00      7 386 822,00 
 Dochody bieżące      7 404 483,00         29 210,00         11 549,00      7 386 822,00 
75801 Część oświatowa subwencji ogólnej dla 

jednostek samorządu terytorialnego 
     3 774 699,00         29 210,00         11 549,00      3 757 038,00 

 Dochody bieżące      3 774 699,00         29 210,00         11 549,00      3 757 038,00 
2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa      3 774 699,00         29 210,00         11 549,00      3 757 038,00 

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE        248 158,42              0,00         12 281,00        260 439,42 
 Dochody bieżące        248 158,42              0,00         12 281,00        260 439,42 
80101 Szkoły podstawowe          9 396,00              0,00         12 281,00         21 677,00 
 Dochody bieżące          9 396,00              0,00         12 281,00         21 677,00 

0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i 
darowizn w postaci pieniężnej 

             0,00              0,00         12 281,00         12 281,00 

852 POMOC SPOŁECZNA        830 260,00         36 350,00        136 635,00        930 545,00 
 Dochody bieżące        805 260,00         11 350,00        111 635,00        905 545,00 

KLASYFIKACJA WYSZCZEGÓLNIENIE Plan przed zmianą Zmniejszenia 
( -- ) 

Zwiększenia 
( + ) 

Plan po zmianie 
30.03.2022 

 Dochody Majatkowe         25 000,00         25 000,00         25 000,00         25 000,00 
85219 Ośrodki pomocy społecznej        111 446,00         36 350,00         36 350,00        111 446,00 
 Dochody bieżące         86 446,00         11 350,00         11 350,00         86 446,00 

2057 Dotacje celowe w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art.5 ust .3 pkt 
5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego 

             0,00              0,00         11 350,00         11 350,00 

2707 Środki na dofinansowanie własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin), powiatów 
(zwiazków powiatów) , samorządów wojewó 
dztw, pozyskane z innych źródeł 

        11 350,00         11 350,00              0,00              0,00 

 Dochody Majatkowe         25 000,00         25 000,00         25 000,00         25 000,00 
6257 Dotacje celowe w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art.5 ust.3 pkt 5 
lit. a i b, ustawy, lub płatnosci w ramach budżetu 
środków europejskich realizowanych przez jed 

             0,00              0,00         25 000,00         25 000,00 

6287 Środki otrzymane od pozostałych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych na 
finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych 

        25 000,00         25 000,00              0,00              0,00 

85231 Pomoc dla cudzoziemców              0,00              0,00          5 000,00          5 000,00 
 Dochody bieżące              0,00              0,00          5 000,00          5 000,00 

0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i 
darowizn w postaci pieniężnej 

             0,00              0,00          5 000,00          5 000,00 

85295 Pozostała działalność        138 720,00              0,00         95 285,00        234 005,00 
 Dochody bieżące        138 720,00              0,00         95 285,00        234 005,00 

0970 Wpływy z różnych dochodów              0,00              0,00         95 285,00         95 285,00 
 Plan po zmianie:     26 510 798,42        452 750,00        308 054,00     26 366 102,42 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3228F34B-9EDC-464A-A04A-B38F7A79BAB9. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXIV/268/2022 

Rady Gminy Lichnowy 

z dnia 30 marca 2022 r. 

Budżet na rok 2022 
WYDATKI 

KLASYFIKACJA WYSZCZEGÓLNIENIE Plan przed zmianą Zmniejszenia 
( -- ) 

Zwiększenia 
( + ) 

Plan po zmianie 
30.03.2022 

Plan przed zmianą:     28 163 919,22    
 Wydatki bieżące     21 609 811,92         10 000,00        182 079,52     21 781 891,44 
 Wydatki majątkowe      6 554 107,30              0,00        490 002,00      7 044 109,30 
010 ROLNICTWO I ŁOWIECTWO         64 816,00          3 000,00         80 000,00        141 816,00 
 Wydatki bieżące         64 816,00          3 000,00              0,00         61 816,00 
 Wydatki majątkowe              0,00              0,00         80 000,00         80 000,00 
01008 Melioracje wodne          3 000,00          3 000,00              0,00              0,00 
 Wydatki bieżące          3 000,00          3 000,00              0,00              0,00 

4270 Zakup usług remontowych          3 000,00          3 000,00              0,00              0,00 
01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi              0,00              0,00         80 000,00         80 000,00 
 Wydatki majątkowe              0,00              0,00         80 000,00         80 000,00 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych              0,00              0,00         80 000,00         80 000,00 
600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ      1 578 760,00          3 000,00         80 000,00      1 655 760,00 
 Wydatki bieżące        117 000,00          3 000,00              0,00        114 000,00 
 Wydatki majątkowe      1 461 760,00              0,00         80 000,00      1 541 760,00 
60016 Drogi publiczne gminne         56 000,00          3 000,00              0,00         53 000,00 
 Wydatki bieżące         56 000,00          3 000,00              0,00         53 000,00 

4430 Różne opłaty i składki         11 000,00          3 000,00              0,00          8 000,00 
60017 Drogi wewnętrzne      1 506 760,00              0,00         80 000,00      1 586 760,00 
 Wydatki majątkowe      1 461 760,00              0,00         80 000,00      1 541 760,00 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych        863 630,00              0,00         80 000,00        943 630,00 
700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA        793 829,22              0,00        230 002,00      1 023 831,22 
 Wydatki bieżące        149 100,00              0,00         20 000,00        169 100,00 
 Wydatki majątkowe        644 729,22              0,00        210 002,00        854 731,22 
70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami        700 529,22              0,00        130 002,00        830 531,22 
 Wydatki bieżące         55 800,00              0,00         20 000,00         75 800,00 

4300 Zakup usług pozostałych         14 400,00              0,00         20 000,00         34 400,00 
 Wydatki majątkowe        644 729,22              0,00        110 002,00        754 731,22 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych        644 729,22              0,00        110 002,00        754 731,22 
70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem  

gminy 
        63 100,00              0,00        100 000,00        163 100,00 

 Wydatki majątkowe              0,00              0,00        100 000,00        100 000,00 
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych              0,00              0,00        100 000,00        100 000,00 

710 DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWA         31 397,00          2 000,00              0,00         29 397,00 
 Wydatki bieżące         31 397,00          2 000,00              0,00         29 397,00 
71004 Plany zagospodarowania przestrzennego 

gminy 
         8 757,00          2 000,00              0,00          6 757,00 

 Wydatki bieżące          8 757,00          2 000,00              0,00          6 757,00 
4300 Zakup usług pozostałych          8 757,00          2 000,00              0,00          6 757,00 

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA      2 630 859,00              0,00         85 000,00      2 715 859,00 
 Wydatki bieżące      2 600 859,00              0,00          5 000,00      2 605 859,00 
 Wydatki majątkowe         30 000,00              0,00         80 000,00        110 000,00 
75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach 

powiatu) 
     2 289 422,00              0,00         80 000,00      2 369 422,00 

 Wydatki majątkowe         30 000,00              0,00         80 000,00        110 000,00 
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych              0,00              0,00         80 000,00         80 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3228F34B-9EDC-464A-A04A-B38F7A79BAB9. Podpisany Strona 1



75075 Promocja jednostek  samorządu 
terytorialnego 

        20 000,00              0,00          5 000,00         25 000,00 

 Wydatki bieżące         20 000,00              0,00          5 000,00         25 000,00 
4300 Zakup usług pozostałych         15 000,00              0,00          5 000,00         20 000,00 

754 BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I 
OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA 

       354 100,00              0,00         40 000,00        394 100,00 

 Wydatki majątkowe        250 000,00              0,00         40 000,00        290 000,00 
75410 Komendy wojewódzkie Państwowej Straży 

Pożarnej 
             0,00              0,00         40 000,00         40 000,00 

 Wydatki majątkowe              0,00              0,00         40 000,00         40 000,00 
6170 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz 

celowy na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań inwestycyjnych 

             0,00              0,00         40 000,00         40 000,00 

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE      8 429 127,00              0,00         23 830,00      8 452 957,00 
 Wydatki bieżące      8 315 101,92              0,00         23 830,00      8 338 931,92 
80101 Szkoły podstawowe      5 882 683,28              0,00         23 830,00      5 906 513,28 

KLASYFIKACJA WYSZCZEGÓLNIENIE Plan przed zmianą Zmniejszenia 
( -- ) 

Zwiększenia 
( + ) 

Plan po zmianie 
30.03.2022 

 Wydatki bieżące      5 858 658,20              0,00         23 830,00      5 882 488,20 
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne        750 699,00              0,00          1 657,74        752 356,74 
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz 

Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób 
Niepełnosprawnych 

        98 403,00              0,00            236,54         98 639,54 

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek          6 879,00              0,00         12 281,00         19 160,00 
4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli      2 936 763,00              0,00          9 654,72      2 946 417,72 

851 OCHRONA ZDROWIA         98 000,00              0,00         12 422,02        110 422,02 
 Wydatki bieżące         87 000,00              0,00         12 422,02         99 422,02 
85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi         58 000,00              0,00         12 422,02         70 422,02 
 Wydatki bieżące         58 000,00              0,00         12 422,02         70 422,02 

4170 Wynagrodzenia bezosobowe         27 000,00              0,00          5 267,28         32 267,28 
4300 Zakup usług pozostałych         10 000,00              0,00          7 154,74         17 154,74 

852 POMOC SPOŁECZNA      2 161 762,00              0,00        100 285,00      2 262 047,00 
 Wydatki bieżące      2 136 762,00              0,00        100 285,00      2 237 047,00 
85231 Pomoc dla cudzoziemców         35 000,00              0,00          5 000,00         40 000,00 
 Wydatki bieżące         35 000,00              0,00          5 000,00         40 000,00 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia         34 000,00              0,00          5 000,00         39 000,00 
85295 Pozostała działalność        147 720,00              0,00         95 285,00        243 005,00 
 Wydatki bieżące        147 720,00              0,00         95 285,00        243 005,00 

3110 Świadczenia społeczne        141 000,00              0,00         21 238,00        162 238,00 
4210 Zakup materiałów i wyposażenia          3 200,00              0,00         35 657,00         38 857,00 
4220 Zakup środków żywności              0,00              0,00         21 620,00         21 620,00 
4260 Zakup energii              0,00              0,00          3 700,00          3 700,00 
4300 Zakup usług pozostałych          3 520,00              0,00         11 070,00         14 590,00 
4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu 

terytorialnego 
             0,00              0,00          2 000,00          2 000,00 

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I 
OCHRONA ŚRODOWISKA 

     3 238 525,00          2 000,00         20 542,50      3 257 067,50 

 Wydatki bieżące      1 732 685,00          2 000,00         20 542,50      1 751 227,50 
90003 Oczyszcznie miast i wsi          8 000,00          2 000,00              0,00          6 000,00 
 Wydatki bieżące          8 000,00          2 000,00              0,00          6 000,00 

4300 Zakup usług pozostałych          7 000,00          2 000,00              0,00          5 000,00 
90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach         38 893,00              0,00         10 000,00         48 893,00 
 Wydatki bieżące         38 893,00              0,00         10 000,00         48 893,00 

4300 Zakup usług pozostałych          5 000,00              0,00         10 000,00         15 000,00 
90019 Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem 

środków z opłat i kar za korzystanie ze 
środowiska 

         7 500,00              0,00            542,50          8 042,50 

 Wydatki bieżące          7 500,00              0,00            542,50          8 042,50 
4210 Zakup materiałów i wyposażenia          2 000,00              0,00            542,50          2 542,50 

90095 Pozostała działalność              0,00              0,00         10 000,00         10 000,00 
 Wydatki bieżące              0,00              0,00         10 000,00         10 000,00 

4390 Zakup usług obejmujących wykonanie 
ekspertyz, analiz i opinii 

             0,00              0,00         10 000,00         10 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3228F34B-9EDC-464A-A04A-B38F7A79BAB9. Podpisany Strona 2



 Plan po zmianie:     28 163 919,22         10 000,00        672 081,52     28 826 000,74 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3228F34B-9EDC-464A-A04A-B38F7A79BAB9. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXXIV/268/2022 

Rady Gminy Lichnowy 

z dnia 30 marca 2022 r. 

Przychody i rozchody budżetu w 2022 roku 

Lp. Treść Klasyfikacja         § Plan  2022r. Zmiana Plan po zmianach 

1 2 3 4   

Przychody ogółem  2 259 123,80 806 777,52 3 065 901,32 

1 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego 
z niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w 
odrębnych ustawach 

§ 905 24 025,08 498 695,74 522 720,82 

2 
Przychody wynikające z rozliczenia środków 
określonych w art.5 ust 1 pkt. 2 i dotacji na 
realizację programu, projektu lub zadania 
finansowanego z udziałem tych środków  

§ 906 8 143,50 0,00 8 143,50 

3 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 
pkt 6 ustawy § 950 2 226 955,22 308 081,78 2 535 037,00 

Rozchody ogółem  606 003,00 0,00 606 003,00 

1 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i 
kredytów § 992 606 003,00 0,00 606 003,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3228F34B-9EDC-464A-A04A-B38F7A79BAB9. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXXIV/268/2022 

Rady Gminy Lichnowy 

z dnia 30 marca 2022 r. 

Zadania inwestycyjne roczne w 2022 roku 

             w złotych 
Planowane wydatki 

Okres realizacji inwestycji 
z tego źródła finansowania 

Lp. Dział Rozdział §  Nazwa zadania inwestycyjnego 
jednostka 

realizująca zadanie 
/  koordynująca 

wykonanie zadania 
Łączne koszty 

finansowe 
rozpoczęcie zakończenie 

Wydatki 
inwestycyjne  w 

roku 2022 
środki 
własne  

środki 
Funduszu 
COVID 

środki 
pochodzące 

z innych 
żródeł 

środki 
wymienione 

w art.. 5 
ust.1 pkt 2 i 

3 ustawy 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1 O10 O1044 6050 Budowa kanalizacji sanitarnej w 
miejscowości Lichnówki Pierwsze i 
Lichnówki Drugie - opracowanie 
dokumentacji projektowej 

Urząd Gminy 
Lichnowy 80 000,00 2022 2022 80 000,00 80 000,00 

   

2 600 60017 6050 
Przebudowa dróg gminnych na 
terenie gminy Lichnowy - w 
Szymankowie, Lichnówkach 
pierwszych, Lisewie Malborskim i 
Lichnowach - opracowanie 
dokumentacji projektowej 

Urząd Gminy 
Lichnowy 80 000,00 2022 2022 80 000,00 80 000,00 

   

3 400 40002 6010 Objęcie udziałów w Centralnym 
Wodociągu Żuławskim spółka z o.o. 
w Nowym Dworze Gdańskim 

Urząd Gminy 
Lichnowy 19 908,00 2022 2022 19 908,00 19 908,00    

4 700 70005 6050 Przebudowa parkingu i podjazdu 
przy budynku Ośrodka Zdrowia w 
Lichnowach  

Urząd Gminy 
Lichnowy 159 000,00 2022 2022 159 000,00 0,00 159 000,00   

5 700 70005 6050 Utwardzenie płytami betonowymi 
terenu na działce 68/4 w 
Lichnowach 

Urząd Gminy 
Lichnowy 60 000,00 2022 2022 60 000,00 60 000,00    

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3228F34B-9EDC-464A-A04A-B38F7A79BAB9. Podpisany Strona 1



6 700 70005 6050 Rozbudowa świetlicy wiejskiej w 
Lisewie Malborskim - opracowanie 
dokumentacji projektowej 

Urząd Gminy 
Lichnowy 50 000,00 2022 2022 50 000,00 50 000,00    

7 700 70007 6050 
Budowa budynku mieszkalnego 
wielorodzinnego w Szymankowie - 
opracowanie dokumentacji 
projektowej 

Urząd Gminy 
Lichnowy 100 000,00 2022 2022 100 000,00 100 000,00    

8 750 75023 6050 
Rozbudowa budynku 
administracyjno-biurowego Urzędu 
gminy - opracowanie dokumentacji 
technicznej 

Urząd Gminy 
Lichnowy 80 000,00 2022 2022 80 000,00 80 000,00    

9 750 75023 6060 zakup serwera Urząd Gminy 
Lichnowy 30 000,00 2022 2022 30 000,00 0,00   30 000,00 

10 754 75410 6170 
Wpłata na fundusz celowy 
Państowej Straży Pożarnej na zakup 
samochodu 

Urząd Gminy 
Lichnowy 40 000,00 2022 2022 40 000,00 40 000,00    

11 754 75495 6230 dotacja dla OSP w Lichnowach na 
zakup samochodu strażackiego 

Urząd Gminy 
Lichnowy 250 000,00 2022 2022 250 000,00 250 000,00    

12 801 80113 6060 zakup samochodu BUS dowozy 
niepełnosprawnych dzieci 

Urząd Gminy 
Lichnowy 195 000,00 2022 2022 90 000,00 90 000,00  105 000,00  

13 851 85195 6060 zakup defibrylatora Urząd Gminy 
Lichnowy 11 000,00 2022 2022 11 000,00 0,00 11 000,00   

14 852 85219 6060 zakup serwera Urząd Gminy 
Lichnowy 25 000,00 2022 2022 25 000,00 0,00   25 000,00 

15 921 92105 6050 
budowa siłowni zewnętrznych w 
Lichnówkach, Lichnówkach  
Drugich, Pordenowie  i Tropiszewie 

Urząd Gminy 
Lichnowy 200 000,00 2022 2022 200 000,00 0,00 200 000,00   

16 921 92105 6050 modernizacja placów zabaw na 
terenie gminy Lichnowy 

Urząd Gminy 
Lichnowy 480 000,00 2022 2022 480 000,00 0,00 480 000,00   

17 921 92109 6220 
dotacja celowa dla GOKiS w 
Lichnowach na doposażenie siłowni 
w świetlicach w Lichnowach i 
Szymankowie 

Urząd Gminy 
Lichnowy 150 000,00 2022 2022 150 000,00 0,00 150 000,00   

razem  2 009 908,00 x x 1 904 908,00 849 908,00 1 000 000,00 105 000,00 55 000,00 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3228F34B-9EDC-464A-A04A-B38F7A79BAB9. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XXXIV/268/2022 

Rady Gminy Lichnowy 

z dnia 30 marca 2022 r. 

Przedsięwzięcia inwestycyjne ujęte w Wieloletniej Prognozie Finansowej realizowane w roku 2022 

               w złotych 
planowane wydatki 

Okres realizacji inwestycji 
z tego źródła finansowania 

Lp. Dział Rozdział §  Nazwa zadania 
inwestycyjnego 

jednostka 
realizująca 
zadanie / 

koordynując
a wykonanie 

zadania 

Łączne 
koszty 

finansowe 
rozpoczęcie zakończenie 

Wydatki 
inwestycyjne 
poniesione w 

latach 
ubiegłych 

Wydatki 
inwestycyjne 
w roku 2022 

Wydatki 
inwestycyjne 

w latach 
następnych środki 

własne 
kredyty i 
pożyczki 

Rządowe  
Fundusze 
COVID 

środki 
wymienione 

w art.. 5 
ust.1 pkt 2 i 

3 ustawy 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

1 600 60017 6050 
Przebudowa ulicy 
Lachowicza w 
Lichnowach w gminie 
Lichnowy 

Urząd Gminy 
Lichnowy 891 750,00 2021 2022 29 000,00 862 750,00 0,00 55 250,00  807 500,00  

6050 880,00 0,00 880,00    

6057 380 590,00 0,00 0,00   380 590,00 2 600 60017 

6059 

Przebudowa ulicy 
Niepodległości w 
miejscowości Lisewo 
Malborskie w gm. 
Lichnowy 

Urząd Gminy 
Lichnowy 663 872,00 2015 2022 4 500,00 

217 540,00 0,00 217 540,00    

3 630 63095 6050 
Modernizacja ścieżki 
pieszo-rowerowej na 
trasie Lichnówki-
Lichnowy w gminie 
Lichnowy 

Urząd Gminy 
Lichnowy 1 569 000,00 2021 2022 54 000,00 1 515 000,00 0,00 90 000,00  1 425 000,00  

4 700 70005 6050 
przebudowa budynku 
Ochotniczej Straży 
Pożarnej w 
miejscowości Lisewo 
Malborskie. 

Urząd Gminy 
Lichnowy 510 731,22 2021 2022 25 000,00 485 731,22 0,00 0,00  485 731,22  

5 801 80101 6060 
utworzenie pracowni 
"Laboratoria 
Przyszłości" 

Szkoła 
Podstawowa 

w 
Szymankowie 

30 000,00 2021 2022 29 974,92 25,08 0,00 0,00  25,08  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3228F34B-9EDC-464A-A04A-B38F7A79BAB9. Podpisany Strona 1



6 801 80101 6060 
utworzenie pracowni 
"Laboratoria 
Przyszłości" 

Szkoła 
Podstawowa 
w Lisewie  

Malborskim 
60 000,00 2021 2022 36 000,00 24 000,00 0,00 0,00  24 000,00  

7 900 90005 6050 

Wymiana 
indywidualnych źródeł 
ciepła na niskoemisyjne 
w budynkach 
wielorodzinnych w 
gminie Lichnowy 

Urząd Gminy 
Lichnowy 2 755 840,00 2022 2023 0,00 1 505 840,00 1 250 000,00 443 340,00  1 062 500,00  

6057 93 425,50 0,00 0,00   93 425,50 

8 921 92105 

6059 

Budowa placu zabaw w 
Lichnowach w gminie 
Lichnowy 

Urząd Gminy 
Lichnowy 151 845,00 2021 2022 5 000,00 

53 419,50 0,00 53 419,50    

Ogółem 6 633 038,22 x x 183 474,92 5 139 201,30 1 250 000,00 860 429,50 0,00 3 804 756,30 474 015,50 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3228F34B-9EDC-464A-A04A-B38F7A79BAB9. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XXXIV/268/2022 

Rady Gminy Lichnowy 

z dnia 30 marca 2022 r. 

ZESTAWIENIE DOTACJI CELOWYCH UDZIELONYCH Z BUDŻETU GMINY LICHNOWY 
ZLECONYCH  DO REALIZACJI W DRODZE UMÓW I POROZUMIEŃ W ROKU 2022 

      w złotych 
       Klasyfikacja   

Nazwa zadania l.p. 
dział rozdział § 

 

jednostka realizująca 
zadanie Kwota dotacji 

jednostki sektora finansów publicznych 

1 754 75410 6170 Wpłata na fundusz celowy Państowej Straży 
Pożarnej na zakup samochodu 

Komenda Wojewódzka 
Państowej Straży Pożarnej 

w Gdańsku 
40 000,00 

2 921 92109 6220 
dotacja celowa dla GOKiS w Lichnowach na 
doposażenie siłowni w świetlicach w Lichnowach 
i Szymankowie 

GOKiS w Lichnowach 150 000,00 

       
jednostki spoza sektora finansów publicznych 

1 754 75495 6230 Dotacja celowa dla OSP w Lichnowach na zakup 
samochodu strażackiego  OSP Lichnowy 250 000,00 

2 900 90013 2820 
Dotacja celowa dla stowarzyszeń na realizację 
zadania w zakresie odłowienia, transportu oraz 
przyjęcia do schroniska bezdomnych zwierząt 

stowarzyszenia 22 000,00 

3 926 92605 2820 dotacja celowa dla stowarzyszeń na organizację 
zajęć sportowych stowarzyszenia 44 500,00 

       
       
    Razem  506 500,00 

       
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3228F34B-9EDC-464A-A04A-B38F7A79BAB9. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 7 do uchwały Nr XXXIV/268/2022 

Rady Gminy Lichnowy 

z dnia 30 marca 2022 r. 

Plan dochodów i wydatków związanych  z ochroną środowiska w 2022 roku 

      w złotych 

dział Rozdział § Wyszczególnienie Plan dochodów Plan przychodów Plan wydatków 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 7 500,00 542,50 8 042,50 

 90019  Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem 
środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska 7 500,00  8 042,50 

  O690 Wpływy z różnych opłat 7 500,00   
       
  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych   5 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia   2 542,50 
  4300 Zakup usług pozostałych   500,00 
       

  

905 Przychody jednostek samorządu terytorialnego 
z niewykorzystanych środków pieniężnych 
na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi 
w odrębnych ustawach  

542,50 

 
   Ogółem 7 500,00 542,50 8 042,50 
       
   Plan - Stan środków na dzień 01.01.2022r. 542,50 zł   
   Plan - Stan środków na dzień 31.12.2022r. 0,00 zł   
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3228F34B-9EDC-464A-A04A-B38F7A79BAB9. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 8 do uchwały Nr XXXIV/268/2022 

Rady Gminy Lichnowy 

z dnia 30 marca 2022 r. 

Limity wydatków na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz ze źródeł zagranicznych 

 Klasyfikacja Termin Źródła finansowania 

Lp. dział rozdział § 
Nazwa projektu, 

zadania, programu 
Jednostka 

odpowiedzialna za 
realizację 

Wartość 
projektu/     

zadania 

Nakłady 
poniesione w 

latach 
poprzednich 

Wydatki w roku 
budżetowym 2022 

plan rozp. zak. środki własne 
Centrum 

Projektów 
Polska Cyfrowa 

Narodowa 
Agencja 

Programu 
Erasmus+ 

POiŚ PROW 

4217 60 500,00  60 500,00    

4307 8 000,00  8 000,00    750 75023 

4397 3 690,00  3 690,00    

4217 9 505,00  9 505,00    

1 

852 85219 
4307 

"Cyfrowa Gmina " 
Program Operacyjny 

Polska Cyfrowa na lata 
2014-2020 działanie 
5.1 Rozwój cyfrowy 

JST oraz wzmacnianie 
cyfrowej odpornosci na 

zagrożenia 

Urząd Gminy 
Lichnowy 83 540,00 0,00 

1 845,00 

2022 2022 

 1 845,00    
4111 0,00 0,00      
4121 0,00 0,00      
4171 0,00 0,00      
4211 566,76 3 362,77   3 362,77   
4241 0,00 200,00   200,00   
4301 977,20 922,80   922,80   
4431 374,00 326,00   326,00   

2 801 80195 

4701 

UMIEM, POTRAFIĘ, 
WIEM - Z 

SZYMANKOWA KU 
EUROPIE W 

RAMACH 
PROGRAMU 

ERASMUS + , Akcja 
1: Mobilność 
edukacyjna 

Szkoła 
Podstawowa w 
Szymankowie 

87 912,08 

60 268,20 20 914,35 

2020 2022 

  20 914,35   
3 4217 0,00 735 000,00    735 000,00    

 
853 85395 

4437 

 „Granty PPGR - 
wsparcie dzieci i 
wnuków byłych 

pracowników PGR w 
rozwoju cyfrowym” w 

ramach Programu 
Operacyjnego Polska 

Cyfrowa.  

Urząd Gminy 
Lichnowy 737 480,00 

0,00 2 480,00 

  

 2 480,00    
razem wydatki bieżące  908 932,08 62 186,16 846 745,92   0,00 821 020,00 25 725,92 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3228F34B-9EDC-464A-A04A-B38F7A79BAB9. Podpisany Strona 1



6057 380 590,00    

 

380 590,00 

3 600 60017 

6059 

Przebudowa ulicy 
Niepodległości w 

miejscowości Lisewo 
Malborskie gm. 

Lichnowy 

Urząd Gminy 
Lichnowy 657 872,00 4 500,00 

217 540,00 

2020 2021 

217 540,00   

 

0,00 

750 75023 6060 30 000,00  30 000,00  

 

 

4 

852 85219 6060 

Cyfrowa Gmina  
Program Operacyjny 

Polska Cyfrowa na lata 
2014-2020 działanie 
5.1 Rozwój cyfrowy 

JST oraz wzmacnianie 
cyfrowej odpornosci na 

zagrożenia 

Urząd Gminy 
Lichnowy 55 000,00 0,00 

25 000,00 

2022 2022 

 25 000,00  

 

 

6057 93 425,50      

 

93 425,50 

5 921 92105 

6059 

Budowa placu zabaw w 
Lichnowach w gminie 
Lichnowy w ramach 

"Wsparcie dla rozwoju 
lokalnego w ramach 

inicjatywy LEADER" 
w zakresie "Rozwój 
ogólnodostępnej i 
niekomercyjnej 
infrastruktury 

turystycznej lub 
rekreacyjnej , lub 

kulturalnej" 

Urząd Gminy 
Lichnowy 151 845,00 5 000,00 

53 419,50   53 419,50   

 

 

razem wydatki inwestycyjne x 864 717,00 9 500,00 799 975,00   270 959,50 55 000,00 0,00 0,00 474 015,50 
    ogółem x  1 773 649,08 71 686,16 1 646 720,92   270 959,50 876 020,00 25 725,92 0,00 474 015,50 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3228F34B-9EDC-464A-A04A-B38F7A79BAB9. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

do uchwały Rady Gminy Lichnowy w sprawie zmian w budżecie gminy Lichnowy na 2022 
rok. 
Po stronie dochodów budżetowych dokonuje się następujących zmian: 

  W dziale 630 Turystyka wprowadza się do budżetu kwotę 5 399,00 zł zwróconej , 
niewykorzystanej dotacji wraz z odsetkami,  

  W dziale  750 Administracja publiczna oraz 852 Pomoc społeczna , dokonuje się korekty planu 
dochodów w celu zgodności z klasyfikacją budżetową otrzymanej dotacji w ramach programu 
„Cyfrowa Gmina” na zakup komputerów, serwera oraz oprogramowania, 

  W dziele 756 Dochody od osób prawnych. Od osób fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej dokonuje się korekty planu dochodów w związku ze 
złożonymi wnioskami rolników o udzielenie ulg ustawowych z tytułu zakupu ziemi oraz 
poniesionych wydatków na inwestycje. W związku ze złożeniem ostatecznych deklaracji podatku 
od nieruchomości od osób prawnych , zmniejsza się plan dochodów o kwotę 140 000 zł. 

  W dziale    758 Różne rozliczenia zmniejsza się wysokość subwencji oświatowej o kwotę 29 210,00 
do wysokości ostatecznych kwot zawartych w ustawie budżetowej otrzymanych  w zawiadomieniu 
Ministra Finansów. Zwiększa się o 11 549,00 zł rezerwę części oświatowej subwencji ogólnej na 
wsparcie szkół w zakresie organizowania dodatkowych zajęć specjalistycznych z zakresu pomocy 
psychologiczno-pedagogicznej.  

  W dziale 801 Oświata i wychowanie , zwiększa się plan  dochodów o kwotę 12 281,00 zł otrzymanej 
darowizny dla  Szkoły Podstawowej w Lisewie Malborskim na zakup pomocy naukowych. 

  w dziale 852 Pomoc społeczna  , wprowadza się do budżetu kwotę 5 000,00  zł otrzymanych 
darowizn oraz środki z Funduszu Pomocy otrzymanych od Wojewody pismem FB-
I.31.45.7.1.202.EP od Ministra Spraw Wewnętrznych na pomoc dla obywateli Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

 
Po stronie planu wydatków budżetowych  dokonuje się następujących zmian: 

  W dziale 010 Rolnictwo i łowiectwo , zdejmuje się kwotę  3000 zł przeznaczoną na 
meliorację oraz przeznacza się kwotę 80 000 zł na opracowanie dokumentacji projektowej 
na budowę kanalizacji sanitarnej w Lichnówkach Pierwszych i Drugich . Na realizację 
inwestycji złożono wniosek do programu Polski Ład.  

  W dziale 600 Transport i łączność zdejmuje się kwotę wolnych środków w wysokości 3 000 
zł przeznaczoną na ubezpieczenie mienia. Przeznacza się kwotę 80 000 zł na zadanie 
inwestycyjne „ Przebudowa dróg gminnych na terenie gminy Lichnowy - w Szymankowie, 
Lichnówkach pierwszych, Lisewie Malborskim i Lichnowach - opracowanie dokumentacji 
projektowej”.  Na realizację inwestycji złożono wniosek do programu Polski Ład.  

  W dziale 700 Gospodarka mieszkaniowa przeznacza się kwotę 20 000 zł na pokrycie 
kosztów wyceny nieruchomości w celu naliczenia opłaty adiacenckiej. Zwiększa się o 2 zł 
plan wydatków na przebudowę budynku OSP w Lisewie Malborskim. Przeznacza się kwotę 
60 000,00 zł na zadanie inwestycyjne „ Utwardzenie płytami betonowymi terenu na działce 
68/4 w Lichnowach”. Przeznacza się kwotę 50 000,00 zł na zadanie inwestycyjne 
„Rozbudowa świetlicy wiejskiej w Lisewie Malborskim - opracowanie dokumentacji 
projektowej”. Przeznacza się kwotę 100 000,00 na nowe zadanie inwestycyjne „Budowa 
budynku mieszkalnego wielorodzinnego w Szymankowie - opracowanie dokumentacji 
projektowej”. Na wszystkie planowane do realizacji zadania inwestycyjne  (dokumentacje 
projektowe) złożono wnioski o dofinansowanie w ramach programu Polski Ład.  

  W dziale 710 Działalność usługowa zdejmuje się z planu wydatków kwotę  2000 zł 
przeznaczoną na opracowanie decyzji o warunkach zagospodarowania i zabudowy.   

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3228F34B-9EDC-464A-A04A-B38F7A79BAB9. Podpisany Strona 1



   W dziale 750 Administracja publiczna , przeznacza się kwotę 5 000,00 zł na wykonanie tablic 
promocyjnych realizowanych inwestycji w ramach programów Polski Ład i oraz Rządowych 
Funduszy COVID. 

  W dziale 754 przeznacza się kwotę  40 000 zł jako wpłatę na fundusz celowy Państwowej Straży 
Pożarnej na zakup samochodu dla PSP w Malborku.  

   W dziele  801 Oświata i wychowanie ,  zwiększa się plan wydatków o kwotę 11 549,00 zł  na 
wsparcie szkół w zakresie organizowania dodatkowych zajęć specjalistycznych z zakresu pomocy 
psychologiczno-pedagogicznej oraz kwotę 12 281,00 zł dla Szkoły Podstawowej  w Lisewie 
Malborskim na zakup pomocy naukowych. 

  w dziale 851 Ochrona zdrowia , przeznacza się kwotę 12 422,02 zł niewykorzystanych środków 
z roku 2021 na działalność Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. , 

  w dziale 852 Pomoc społeczna wprowadza się do budżetu kwotę 5 000,00 zł oraz środki z 
Funduszu Pomocy otrzymanych od Wojewody pismem FB-I.31.45.7.1.202.EP od Ministra 
Spraw Wewnętrznych na pomoc dla obywateli Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa na zadania wynikające z ustawy z dnia 12 marca  2022 roku o pomocy 
obywatelom Ukrainy.  

   W dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, zwiększa się plan wydatków o kwotę 
542,50 zł  niewykorzystanych środków z roku 2021 otrzymanych z gromadzeniem dochodów z 
opłat i kar za korzystanie ze środowiska.  .  Wolne środki w wysokości 10 000 zł przeznacza się na 
wycinkę uszkodzonego drzewostanu. Przeznacza się kwotę 10 000 zł na opracowanie programu 
ochrony środowiska  na lata  2022-2025 .   

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3228F34B-9EDC-464A-A04A-B38F7A79BAB9. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Punkt 1
	Punkt 1 zm. Ustęp 1
	Punkt 1 zm. Ustęp 1 Tiret 1 (1)
	Punkt 1 zm. Ustęp 1 Tiret 2 (2)


	Ustęp 2
	Ustęp 2 Tiret 1 (3)
	Ustęp 2 Litera a
	Ustęp 2 Litera b
	Ustęp 2 Litera b Tiret 1 (4)

	Ustęp 2 Litera c
	Ustęp 2 Litera d
	Ustęp 2 Litera e
	Ustęp 2 Litera f
	Ustęp 2 Punkt 2
	Ustęp 2 Punkt 3
	Ustęp 2 Punkt 4
	Ustęp 2 Punkt 4 zm. Tiret 1 (5)
	Ustęp 2 Punkt 4 zm. Tiret 2 (6)
	Ustęp 2 Punkt 4 zm. Tiret 3 (7)

	Ustęp 2 Punkt 5
	Ustęp 2 Punkt 5 zm. Ustęp 1
	Ustęp 2 Punkt 5 zm. Ustęp 2

	Ustęp 2 Punkt 6
	Ustęp 2 Punkt 7

	Ustęp 1
	Ustęp 3
	Ustęp 4
	Ustęp 5
	Ustęp 6
	Ustęp 7
	Ustęp 8
	Ustęp 8 Punkt 8
	Ustęp 8 Punkt 8 zm. Ustęp 6

	Ustęp 8 Punkt 1
	Ustęp 8 Punkt 2
	Ustęp 8 Punkt 3


	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Zalacznik 8
	Uzasadnienie



